
Bixias prognos: Lägre elpriser och
många minustimmar fram till
midsommar
Elpriserna faller fram till midsommar till följd av ett ovanligt stort
överskott i vattenmagasinen. Snittpriset väntas landa på 20 öre per
kWh, vilket är 40 procent lägre än samma period i fjol.  Samtidigt kan
antalet timmar med negativa elpriser bli fler än någonsin. Det visar
Bixias elprisprognos för maj och juni.

Att det varit överskott i vattenmagasinen i norra Norge och Sverige de
senaste åtta månaderna har pressat elpriserna. Denna trend ser ut att
fortsätta fram till midsommar. I maj väntas elpriset bli 22 öre och i juni 18
öre per kWh. Motsvarande priser för samma period i fjol var 32 respektive
34 öre per kWH.

– Priserna fram till midsommar ser ut att bli mycket låga. När det är så
extremt mycket vatten i magasinen kan inte vattenproducenterna hålla
tillbaka utan måste släppa ut vatten i systemet och producera el. När
utbudet stiger mer än vad efterfrågan faller så sjunker helt enkelt priset,
säger Johan Sigvardsson, elprisanalytiker på Bixia.

I slutet av april uppgick vattenöverskottet till 12 Twh, vilket kan jämföras
med ett underskott på 2 Twh vid samma tidpunkt för ett år sedan.

Att mer vindkraft tillkommit i elsystemet och stärkt produktionsvolymen har
också bidragit till prisfallet.

Kraftig ökning av negativa elpriser i norr

I norra Sverige har antalet timmar med negativa elpriser ökat kraftigt. 
Negativa elpriser uppstår när det blir ett överflöd av el på marknaden. Det
innebär att producenterna måste sälja sin produktion på marknaden till
vilket pris som helst för att bli av med den.

Den allra största ökningen syns i Norra Mellansverige, som hittills i år haft
283 timmar med negativa elpriser, vilket kan jämföras med 86 timmar
under hela 2024.  Motsvarande siffra för Sveriges nordligaste elområde,
SE1, är 163 timmar, jämfört med 87 timmar i fjol.    

– Kombinationen stor vattenkrafts- och vindkraftsproduktion i norr leder till
överutbud, vilket gör att antalet timmar med negativa elpriser ökat kraftigt i
norra delarna av Sverige, säger Johan Sigvardsson.  



I södra Sverige ligger antalet negativa timmar hittills på ungefär samma
nivå som i fjol.  Elområde SE3, som omfattar stora delar av mellersta
Sverige, har haft 81 timmar med negativa elpriser, medan elområde SE4
längst i söder har haft 87 timmar.  Motsvarande siffror för helåret 2024 är
86 respektive 92.

De negativa elpriserna i södra Sverige beror på kopplingen till kontinenten
där den stora ökningen av solkraft ger negativa elpriser under dagtid.   

– Negativa elpriser kan vara positiva för konsumenter med timprisavtal
som kan styra sin förbrukning. Men för producenterna blir det svårare att
ta betalt för sin el, vilket minskar incitamenten att investera i förnybar
produktion, säger Johan Sigvardsson.

Svensk solkraft ger mindre effekt på elpriset

Även i Norden har solkraftsutbyggnaden tagit fart de senaste åren. Men
dess påverkan på elpriset är mindre än till exempel Tysklands solkraft.
 Effekten på de svenska elpriserna blir dock inte lika stor som i exempelvis
Tyskland.

– Under perioder med full solstrålning i Norden kan produktionen från
solkraft motsvara effekten från fem kärnkraftsreaktorer. Det påverkar inte
snittpriset på el nämnvärt, men skapar utmaningar i nätet under vissa
timmar och bidrar till prisvolatilitet, säger Johan Sigvardsson.

För mer information kontakta: 
Presskontakt Bixia, vid frågor om elpriser och elmarknad dagtid,  0723-80 40 40
Presskontakt Bixia, 013-20 91 40

Bixia arbetar aktivt för att öka andelen lokalproducerad el och är idag ett av de elbolag
som köper in störst andel förnybar och lokalproducerad el i Sverige. Företaget
utvecklar hållbara energitjänster anpassade efter framtidens elmarknad och omsatte
5,9 mdkr under år 2023.
Läs mer på www.bixia.se
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